
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності банків, 

оверсайту платіжної інфраструктури
Р І Ш Е Н Н Я

Київ №

Про внесення змін до рішення Комітету з питань нагляду та 
регулювання діяльності банків, оверсайту платіжної 

інфраструктури від 20 лютого 2024 року № 24/142-рк “Про 
розподіл банків на групи”  

Розглянувши доповідну записку Департаменту інтегрованого нагляду за 
банками від 20 вересня 2024 року № В/24-0007/116548, Комітет з питань нагляду 
та регулювання діяльності банків, оверсайту платіжної інфраструктури зазначає 
таке.

Відповідно до рішення Комітету з питань нагляду та регулювання 
діяльності банків, оверсайту платіжної інфраструктури від 20 лютого 2024 року 
№ 24/142-рк “Про розподіл банків на групи”1 (далі – Рішення Комітету) 
АТ “МОТОР-БАНК” включено до групи “Банки з приватним капіталом”.

Рішенням Вищого антикорупційного суду від 18 квітня 2024 року у справі 
№ 991/558/24 стягнуто в дохід держави 100% акцій АТ “МОТОР-БАНК”, які 
належали акціонеру Богуслаєву Вячеславу Олександровичу.

10.09.2024 Національний банк України отримав лист (№ 11/1671, 
зареєстрований в Національному банку України за № 230/94695) від 
АТ “МОТОР-БАНК” (далі – Банк), в якому останній повідомив про подання 
інформації щодо структури власності Банку станом на 04.09.2024, відповідно 
якої власником істотної участі у розмірі 100% статутного капіталу Банку є 
держава Україна в особі Фонду державного майна України (далі – Фонд), а також 
підтверджуючі документи з Реєстру власників іменних цінних паперів України.

Відповідно до відомості про остаточних ключових учасників у структурі 
власності АТ “МОТОР-БАНК”, яка розміщена на сторінці офіційного Інтернет-
представництва Національного банку України, пряма участь держави Україна в 
особі Фонду становить 100%.

1 Зі змінами внесеними рішенням Комітету з питань нагляду та регулювання діяльності банків, оверсайту 
платіжної інфраструктури від 18 березня 2024 року № 24/236-рк.



2

Рішенням Комітету визначено критерії, де банки, в яких держава прямо чи 
опосередковано володіє часткою понад 75% статутного капіталу банку, 
відносяться до групи банків з державною часткою.

Правлінням Національного банку України прийнято рішення від 27 червня 
2024 року № 235-рш “Про відкликання банківської ліцензії АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА “АЛЬПАРІ БАНК”.

  Ураховуючи зазначене вище, керуючись статтями 7, 55, 56 Закону України 
“Про Національний банк України”, пунктом 12 розділу II Положення про 
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності банків, оверсайту платіжної 
інфраструктури, затвердженого постановою Правління Національного банку 
України від 24 липня 2015 року № 477 (у редакції рішення Правління 
Національного банку України від 12 листопада 2021 року № 561-рш) (зі 
змінами), Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності банків, оверсайту 
платіжної інфраструктури вирішив:

1. Внести такі зміни до таблиці додатка до рішення Комітету з питань 
нагляду та регулювання діяльності банків, оверсайту платіжної інфраструктури 
від 20 лютого 2024 року № 24/142-рк (зі змінами):

1) після рядка 7 доповнити новим рядком 8 такого змісту:
“

1 2 3
8 381 АТ “МОТОР-БАНК”

”
У зв’язку із цим рядки 8 - 69 вважати рядками 9 - 70 ;

2) у колонці 3 рядка 9 цифру та слово “6 банків” замінити цифрою та 
словом “7 банків”;

3) рядок 58 виключити.
У зв’язку із цим рядки 59 -70 вважати рядками 58 - 69;

4) рядок 64 виключити.
У зв’язку із цим рядки 65 - 69 вважати рядками 64 - 68;

5) у колонці 3 рядка 68 цифру “43” замінити цифрою “41”.

2. Департамент інтегрованого нагляду за банками (Андрій 
Котюжинський) довести до відома банків інформацію про прийняття цього 
рішення.



3

3. Департаменту інформаційних технологій (Володимир Нагорнюк) 
унести відповідні зміни до АС “Звітність”.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника Голови 
Національного банку України Дмитра Олійника.

Голова Комітету Дмитро ОЛІЙНИК

Інд. 24




